АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫНЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» апреля 2020г. № 36

О внесении изменений в Постановление
Администрации Большечапурниковского
Сельского поселения от 28.02.2019г. №14
«Об утверждении Положения о внутреннем
финансовом контроле».

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом
Большечапурниковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В связи с принятием Постановлений Правительства Российской Федерации от 6 февраля
2020 г. N 95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов
внутреннего государственного (муниципального) контроля», от 6 февраля 2020 г. N 100
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных
лиц)при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля, от 27 февраля 2020 г. N 208 «Об утверждении федерального стандарта
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований» внести в постановление Администрации
Большечапурниковского сельского поселения от 28.02.2019г. №14 следующие
дополнения и изменения:

1. Добавить в Приложение №1 к постановлению администрации Большечапурниковского
сельского поселения от 28.02.2019г. №14 пункт 1.3 следующего содержания:
- Внутренний финансовый контроль в Большечапурниковском сельском поселении
осуществляется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля;
2. Добавить в пункт 2.7 Приложения №1 к постановлению администрации
Большечапурниковского сельского поселения от 28.02.2019г. №14 после слов -
Внутренний финансовый контроль основан на следующих принципах, абзац следующего
содержания:

- этический принцип -состоит в соблюдении уполномоченными должностными лицами,
осуществляющими внутренний финансовый контроль в Болыиечапурниковском
сельском поселении этических принципов при исполнении ими своих должностных
обязанностей, установленных кодексами этики и служебного поведения муниципальных
служащих, утвержденных органом местного самоуправления;
3. Дополнить пункт 2.7 Приложения №1 к постановлению администрации
Болыпечапурниковского сельского поселения от 28.02.2019г. №14 дополнительными
абзацами следующего содержания:

Принцип профессиональной компетентности- применении уполномоченными
должностными лицами совокупности профессиональных знаний, навыков и других
компетенций, позволяющих им осуществлять контрольные мероприятия качественно;
- Принцип целеустремленности - строгое соответствие проводимых в рамках
контрольного мероприятия уполномоченным должностным лицом мероприятий и
действий целям и задачам выполнения контрольного мероприятия;
- Принцип достоверности предполагает - тщательное изучения, сопоставления,
перепроверки данных, осуществление дополнительных контрольных действий в целях
установления законности действий объекта контроля, выводы должны быть обоснованные
и подтверждаться информацией и документами;
- Принцип профессионального скептицизма - результаты контрольного мероприятия
критически оцениваются, не допускаются неоправданные обобщения;

Неукоснительное соблюдение принципов осуществления профессиональной
деятельности, установленных в федеральном стандарте «Принципы контрольной
деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) контроля».
4. В пункт 4. Объекты внутреннего финансового контроля внести следующие изменения:
Пунктом 4.1 считать текст следующего содержания:
4.1. Объектами внутреннего финансового контроля являются:
-главный распорядитель (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные
администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения, главные администраторы
(администраторы) источников финансирования дефицита бюджета поселения;
-муниципальные учреждения;
-муниципальные унитарные предприятия;
-хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в
их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей
(вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
-юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, получающие
средства из бюджета поселения на основании договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета поселения и (или) муниципальных контрактов, кредиты,
обеспеченные муниципальными гарантиями;
-другие юридические и физические лица, получающие на основании соглашений
(договоров) целевые средства из бюджета поселения;
- Пункт 4.1 считать пунктом 4.2.
б.Внести в пункт 6 Приложения №1 к постановлению администрации
Болыпечапурниковского сельского поселения от 28.02.2019г. №14 следующие изменения:
-в п.п.1 пункта 6 срок проведения проверки изменить на -  ежеквартально;
-п.п. 2 пункта 6 -исключить.
6. В Приложение №2 к постановлению администрации Болыпечапурниковского
сельского поселения от 28.02.2019г. №14 внести следующие изменения связи с
изменением штатного расписания:

СОСТАВ КОМИССИИ
По внутреннему муниципальному финансовому контролю в Болыпечапурниковском
сельском поселении

Председатель комиссии: Главный специалист -  Бердникова О.Е.,
Члены комиссии: Бухгалтер - Миряха М.Ю.,

Бухгалтер -кассир -  Колесникова Г.Н.,
Бухгалтер-Маслова Н.П.

7. Добавить в пункт 2 Положения о комиссии по внутреннему финансовому контролю
дополнительные абзацы следующего содержания:
- должностные лица комиссии внутреннего финансового контроля при осуществлении
мероприятий внутреннего контроля как плановых, так и внеплановых обладают правами,
утвержденными в Федеральном стандарте внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных
лиц)при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля»;
-Обязанности должностных лиц комиссии внутреннего финансового контроля
определяются в соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных
лиц)при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля»;
-Права и обязанности должностных лиц объектов внутреннего контроля определяются в
соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных
лиц)при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля»;
8. Пункт 3 Положения о комиссии по внутреннему финансовому контролю
Приложение №2 к постановлению администрации Болынечапурниковского сельского
поселения от 28.02.2019г. №14 дополнить абзацем следующего содержания:
- Планирование контрольных мероприятий осуществляется в соответствии с
Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований».
9. Настоящее постановление вступает в силу :
-в части пункта 6 -  с даты принятия,
-в части остальных пунктов -с 01.07.2020г.
10.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
11 .Контроль за исполнением настоящего по

Глава Большечапурниковского
сельского поселения

ювления оставляю за собой.

А.А. Гулян